

Mødested: Holte Bibliotek

Tak for et godt møde

Emne	Beskrivelse	Ansvarlig
<b>Velkomst</b>	Michael, BIDdanmark, bød velkommen, hvorefter vi tog en hurtig navnerunde.	Michael
	Vi hilste bl.a. på Rene Ranch, som er ny marketing- og eventmand for Centerforeningen. Der kommer indledningsvist til at være fokus på SoMe, og løft heraf. Men samarbejde på tværs bliver oplagt og en naturlig del af arbejdet.	Rene
	Ligeledes hilste vi på Henrik Skovby, som er formand for fodbold. Borger i byen i 15 år – savner udvikling for detail, skole og idræt. Han arbejder derfor for en langsigtet plan.	Henrik
	<b>Der er møde 17/9 kl. 18.30</b> , hvor det afsøges om der er den fornødne lokale opbakning.	
	Der barsles med et Holte Kort, som giver adgang til at prøve flere foreninger og evt. rabat i butikker.	
	Majken fortalte, at Biblioteket gerne vil være med til at lave arrangementer, som kan tale ind i fællesskaber. Kunne være oplæg eller andet.	Majken
Herunder kan du læse visionsoplægget:		
<b>En fælles vision for Holte</b>		
Det er svært at finde et sted i Danmark, som har en bedre beliggenhed end Holte. Der er skove, bakker og vand overalt, attraktive boligområder samt en velfungerende infrastruktur til København. Byen har indkøbsmuligheder, idræts- og fritidsfaciliteter samt institutioner for yngre og ældre borgere inden for en tæt radius.		
På trods heraf har der over de senere år desværre været flere butikslukninger, en svær skolesammenlægning og en stigende udfordring ved at tiltrække unge ind i forpligtende fællesskaber, som foreninger tilbyder. Der er		

	<p>reelt få mødesteder for fællesskaberne – især for de unge. Desuden står kommunen i en situation, hvor økonomien er så udfordret, at investeringer i moderne idrætsfaciliteter (fx Hal 3) og skolerenoveringer halter bagud. Udviklingen i Holte er ikke meget anderledes end i Birkerød eller for den sags skyld mange andre bysamfund. Meget kan forklares af underliggende strukturelle årsager som mindre børneårgange, stigende e handel, flere online underholdningsmuligheder, etc.</p> <p>Det betyder dog ikke, at vi som bysamfund passivt skal acceptere udviklingen. Holte bør være en by, hvor der er et stærkt fællesskab med et rigt foreningsliv, en skole helt i toppen og et sprudlende erhvervsliv. Det er urealistisk, at en række ukoordinerede handlinger vil få os derhen, eller at kommunen vil tage sig af det hele. Hvis vi skal have et stærkt bysamfund og ikke ende som en pendlerby med en kollapset bymidte og en ubalanceret alderspyramide, så kræver det, at vi borgere tager initiativet.</p> <p>Vi kan fx søge inspiration fra andre små byer og områder, som på kort tid har formået at revitalisere sig selv via en klar profilering med natur og aktivitet i centrum. Her kan bl.a. Klitmøller og Lynæs fremhæves. Begge har via deres gode naturmæssige forudsætninger, især for surfing, etableret sig som nationale hotspots med unikke oplevelser, spændende start-ups og masser af ”cool faktor”. Hvis de kan, så kan Holte helt sikkert også. Kunne man forestille sig, at Holte på samme måde kunne genopfinde sig selv og blive en foretrukket destination for tilflyttere, erhvervsliv og besøgende i Hovedstadsområdet? Vi har stærke forudsætninger for det – ikke mindst den fantastiske natur, direkte forbindelse til København og vores initiativrige og ressourcerstærke borgere. Derudover har flere enkeltstående tiltag allerede vist, at det er muligt at skabe forandring, herunder fx loppemarkedet, power training og fællesspisningen i Brede.</p> <p>På den korte bane skal vi have lavet en sammenhængende fælles vision for fremtidens Holte og en langsigtet finansierings- og implementeringsplan, der rækker ud over et enkelt kommunalt budget. Dernæst skal der etableres</p>	
--	---	--

	<p>en organiseringsform, der gør, at vi kan mobilisere borgere og aktører (foreninger, virksomheder, netværk) på én side og private, filantropiske og offentlige midler på den anden, så de nødvendige investeringer kan foretages. En ide kunne være at lave et udviklingsselskab i fællesskab med kommunen, der skyder grunde ind som et bidrag. Visionen for Holte skal bygge på de aktiver, vi allerede har, og kunne tiltrække børnefamilier, detailhandel, arbejdsgivere og besøgende til Holte, fordi vi har noget helt unikt at tilbyde.</p> <p>En ide kunne være at lade sig inspirere af en af de mest succesfulde kommunale visioner i nyere tid: "Danmarks Outdoor Hovedstad", Silkeborg, som har demonstreret, hvor stor tiltrækningskraft natur og friluftsliv kan have. Kommunen har nu rundet 100.000 borgere og var sidste år Jyllands næst-hurtigst voksende kommune, kun overgået af Århus.</p> <p>Ved at investere i vores natur og dens integration med byen samt at skabe bedre forudsætninger for fællesskaber, aktiviteter og erhvervsliv, kunne Holte indtage en position, som det foretrukne sted for natur- og friluftinteresserede borgere i Hovedstadsområdet og Nordsjælland. Det kunne skabe flere besøgende, tiltrække interessant detailhandel og gøre Holte til et attraktivt sted for såvel virksomheder som borgere med ressourcer og lyst til at engagere sig i det lokale fællesskab. Virksomheder burde se Holte som et sted, hvor der er adgang til højkvalificerede medarbejdere, købe dygtige kunder og et arbejdsmiljø der inspirerer.</p> <p>Eksempler på greb man kunne overveje ville være:</p> <p>1) Skabe et nyt bycentrum, hvor parkeringspladsen ved Holte Midtpunkt omlægges til et livligt torv, som kan tiltrække erhvervsliv og kulturaktiviteter (fx kunst og kultur, sejlads ved Holte Havn, restaurationer, naturorganisationer og friluftsboutikker, etc.). En sådan transformation kunne finansieres ved nye boliger i centrum, der også inddrager en kreativ løsning med parkering.</p>	
--	---	--

2) Lave Holte Skole om til en profilskole med fokusområder, som spiller sammen med den overordnede vision og de værdier og færdigheder, som efterspørges af forældre og fremtidens erhvervsliv: Klima og miljø, STEM og internationalisering. Her kunne DTU være en partner, som kunne bidrage til udviklingen af strategi, pensum og tiltrækning af førsteklases undervisere.

3) Bedre udnyttelse af Rudegaard Stadions (naturnære) placering, fx ved at udbygge det med faciliteter og mødesteder som understøtter naturbaseret sport på de omkringliggende arealer (orienteringsløb, mountainbike, vandring m.v.) og skabe synergier med Holte Skole og lokale senior aktiviteter, således at bygningerne bliver brugt mest muligt morgen, middag og aften. Der kunne evt. søges fondsmidler til at dække en grøn og inkluderende / handicapvenlig opgradering.

4) Finde en måde at tiltrække en friluftshøjskole på, der kan være med til skabe kulturelle og outdoor-aktiviteter, og gøre byen mere spændende og vital.



5) Lave sammenhængende naturvandrestier, der gør det muligt at komme rundt og opleve områdets unikke diversitet rundt om Furesøen, fx Vaserne og Dumpedalen. Der kunne laves faunapassager og kombinerede gang- og cykelbroer til at skabe mere sikkerhed, sammenhæng og naturnærhed – især nu, hvor Kongevejen deler byen i to.

6) Udarbejde et årshjul med 4-5 faste arrangementer, der giver byen profil i Hovedstadsområdet som fx Holtedagen, naturbaserede konkurrencer, friluftsfestival, etc.

Der skal naturligvis være balance mellem aktiviteter rettet mod lokale og besøgende, så vi på den ene side sikrer masser af liv og økonomisk aktivitet for den lokale detailhandel, caféer mv., men på den anden side undgår en "tivolisering", så Holte forbliver et dejligt sted at bo.

Vi skylder, at vores børn og unge har adgang til gode fritidsaktiviteter, en stærk lokal skole, og et lokalmiljø, der inspirer dem og fastholder dem. Holte har utrolig mange dygtige og ressourcerstærke borgere, der kan skabe job og

	aktiviteter i området. Sammen kan vi forandre Holte på ganske få år – hvis vi vil.	
<b>Aktiviteter</b>		
<b>Efterårsferie</b>	Sættes i bero for nuværende – da der ikke er kræfter til at løfte opgaven.	
<b>Jul</b>	Vi mangler en endelig bekræftelse på, hvilken dag det bliver. Så snart vi har den fra Tommy, så sender Kim ansøgning.	Kim, Tommy, Adam, Bettina
<b>Loppemarked</b>	D. 15/9 holdes der Store Genbrugsdag – reparaevent. Biblioteket vil gerne være ambassadører, og de har delt relevante kontakter med Adam.	Adam
<b>Biblioteket</b>	<p>Aktiviteter i de kommende måneder:</p> <p>10/9 Stine Askov &amp; Varme Hænder  13/9 Maj My Humaidan &amp; Ærømanifestet  5/10 Thomas Brunstrøm &amp; Sallys far  31/10 Anders Agner &amp; Kampen om Det Hvide Hus  9/11 Jan Kjær &amp; Nomer-dag  21/11 Steffen Kretz &amp; Storm på vej  28/11 Mathilde Walter Clark &amp; Det blinde øje.</p> <p>Se mere på <a href="http://www.rudbib.dk">www.rudbib.dk</a></p> <p>Generelt er biblioteket meget åbne for at man byder sig til.</p>	Majken
<b>Grønne byrum</b>	<p>OPDATERING:</p> <p>Eva og Bo afventer en mødedato fra Tommy. Aftalt at Tommy kontakter Eva.</p> <p>Se eksempler nedenfor:</p>	<p>Tommy</p> <p>Bettina, Eva, Bo, Jonas, Tommy</p>

	 <p>HOLTES GRØNNE BYRUM</p>	
<p><b>Nyt fra NREP &amp; Centerforeningen</b></p>	<p><b>OPDATERING:</b> Der kommer ny folie op, ved tunnelen. om lidt – med centrets skiltning. Og pile til indgange.</p>  <p>Hans har lavet et oplæg til brug af et af de tomme lejemål, i samarbejde med flere aktører. Bylivspuljen ansøges herom.</p>	<p>Hans, Kim</p>
<p><b>Hjørnet mod Kongevejen</b></p>	<p><b>Opdatering:</b> Hans undersøger priser – og Kim ansøger</p>	<p>Hans, Kim</p>
<p><b>Evt.</b></p>	<p>Vi har tidligere haft <b>Stine Grubbe</b> på. Nu kommer vers, 2.0 med Stine Grubbe – hvor der gives endnu mere gas. Det bliver d.2/10 kl. 19.00-21.00 på Holte Bibliotek.</p>	<p>Tommy</p>

	Samme aften vil der være konsulenter fra Erhvervshus Hovedstaden, som kan hjælpe den enkelte forretningsejer med at eksekvere på ideerne.	
<b>Fra Rudersdal Kommune</b>	<p><b>Fremtidig organisering:</b>                      ”Sammen om Rudersdal” – kommunal platform, som kan bruges til videre dialog mellem møderne.                      Projektet om byliv stopper per 31/12 - 2024.                      Puljerne fortsætter dog de næste tre år – så der vil stadig være mulighed for at ansøge til aktiviteter og events.</p> <p><b>Følg med her:</b>                      Referater fra alle bylivsnetværk lægges op her:  <a href="https://www.rudersdal.dk/mere-byliv">https://www.rudersdal.dk/mere-byliv</a></p>	
Næste møde	<p><b>21. oktober kl. 18.00-19.30 hos Holte Bibliotek</b></p> <p>Dagsorden:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Velkomst.</li> <li>- Jul i Holte 2024 – status på ansøgning</li> <li>- Fremtidig organisering når Bylivsprojektet ophører</li> <li>- Årshjul</li> <li>- Evt.</li> </ul>	
Møder 2024	<p>Møder 2024:</p> <p>19/11 kl. 8.00-9.30</p>	

Venlig hilsen  
 Michael Moos Møller  
 Partner  
 BIDdanmark

[michael@bid danmark.dk](mailto:michael@bid danmark.dk)  
 22 24 42 42 (Send gerne sms)